
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Valutazione delle Performance
Adozione della Relazione sulla Qualità della Prestazione Organizzativa per l'anno 2017.

CIG: N.P.
CUP: N.P.

IL DIRETTORE

Vista  la  legge  regionale  8  gennaio  2009,  n.  1  avente  ad  oggetto  "Testo  unico  in  materia  di
organizzazione e ordinamento del personale" e ss.mm. 

Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 33/R del 24 marzo 2010 avente ad oggetto
“Regolamento di attuazione della legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 (Testo unico in materia di
organizzazione e ordinamento del personale)” come modificato con DPGR 14 febbraio 2011, n.6/R
ed in  particolare  il  Capo III  bis  che  disciplina  il  ciclo  di  gestione  e  sistema di  misurazione  e
valutazione della qualità della prestazione

Dato atto  che l’art.  45 del  sopra citato regolamento prevede che le  disposizioni ivi  riportate  si
applicano, in quanto compatibili, al personale degli enti e degli organismi dipendenti della Regione

Visto l’art. 15 bis della legge regionale n. 59 del  29 luglio 1996 di ordinamento dell’IRPET, come
introdotto con l.r. n. 5 del 22.02.2017, rubricato “Piano della qualità della prestazione organizzativa
e relazione sulla qualità della prestazione”

Dato atto che ai sensi del citato articolo:

- il Piano della qualità per la prestazione organizzativa in cui sono definiti gli obiettivi, gli indicatori
e  i  valori  attesi  su  cui  si  basa  la  misurazione,  valutazione  e  rendicontazione  dei  risultati
organizzativi è predisposto dal Direttore dell’Istituto in coerenza con il Programma di attività di cui
all’art. 15 e, quindi, approvato dalla Giunta Regionale

-a  conclusione  dell’intero  ciclo  di  programmazione,  misurazione  e  valutazione,  il  Direttore
predispone una relazione sulla qualità della prestazione che evidenzia i risultati organizzativi ed
individuali  raggiunti  nell’anno  precedente,  soggetta  alla  successiva  approvazione  della  Giunta
regionale

Preso atto  del Piano della  Qualità della Prestazione Organizzativa dell’IRPET per  l’anno 2017,
approvato con delibera della Giunta regionale n. 143 del 21.02.2017 nel quale sono stati individuati
gli obiettivi strategici strettamente collegati al mandato istituzionale stabilito dalla legge istitutiva 

Vista la delibera della Giunta regionale n. 875 del 07.08.2017 che ha approvato il monitoraggio
intermedio circa l'andamento delle attività connesse agli obiettivi strategici nel primo semestre del



corrente anno, con riferimento agli obiettivi, agli indicatori ed ai valori target contenuti nel Piano
della Qualità della Prestazione Organizzativa 2017

Richiamate le linee guida del ciclo di Programmazione, Monitoraggio e Valutazione (approvate con
delibera della Giunta Regionale n. 77 del 10/02/2014 e modificate, in ultimo, con delibera n. 279
del 05/04/2016), che prevedono di effettuare una verifica finale sul grado di raggiungimento degli
obiettivi della Giunta Regionale e degli enti dipendenti,  inseriti nei rispettivi Piani della Qualità
della Prestazione Organizzativa

Ritenuto,  quindi,  necessario  procedere,  a  conclusione  dell’intero  ciclo  di  programmazione,  a
predisporre il monitoraggio finale e  la relazione sulla qualità della prestazione al fine di evidenziare
i risultati organizzativi ed individuali raggiunti nell’anno

Vista, dunque, la proposta di Relazione contenente la scheda di monitoraggio finale, allegata alla
presente determinazione e sua parte integrante e sostanziale, che descrive l'andamento delle attività
connesse agli obiettivi strategici al termine del 2017, con riferimento agli obiettivi, agli indicatori ed
ai valori target contenuti nel PQPO dell’IRPET, da trasmettere agli uffici competenti della Regione
Toscana al fine della sua approvazione da parte della Giunta regionale

Ritenuto  quindi  opportuno  procedere  ai  necessari  adempimenti  per  la  valutazione  dei  risultati
individuali  raggiunti  nel  2017  dal  personale  dell'IRPET,  da  adottarsi  a  cura  dei  competenti
responsabili, a chiusura del ciclo di valutazione delle performance 

Richiamata la propria competenza ad adottare il presente atto ai sensi dell’art. 9bis, comma 2, lett.
dbis) della l.r. 59/96 e s.m.i.

Dato atto che il presente atto non è per sua natura sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di adottare la Relazione sulla Qualità della Prestazione contenente la scheda di monitoraggio
finale  del  raggiungimento  degli  obiettivi  dell’IRPET  per  l’anno  2017,  allegata  al  presente
provvedimento e sua parte integrante e sostanziale;

2.  di  trasmettere  copia  della  Relazione  ai  competenti  uffici  della  Giunta  Regionale  per  gli
adempimenti di competenza;

3. di procedere successivamente ai necessari adempimenti per la valutazione dei risultati individuali
raggiunti  nel  2017 dal  personale dell'IRPET,  da  adottarsi  a  cura dei  competenti  responsabili,  a
chiusura del ciclo di valutazione delle performance.


